
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

05.06.2025     г. Мичуринск                                                   №1373 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие созданию в 
городе Мичуринске (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в 
общеобразовательных организациях» на 2016-2025 годы», утвержденную 
постановлением администрации города Мичуринска от 29.01.2016 № 110 (с 
изменениями, внесенными постановлениями от 22.02.2017 № 433, от 
04.08.2017 № 1775, от 21.12.2017 № 2821, от  04.06.2018 № 1088, от 01.08.2018 
№ 1470, от 26.03.2019 № 518, от 26.12.2019 № 2533, от 30.07.2020 №1129, от 
21.05.2021 №970) 

 

В соответствии с решениями Мичуринского городского Совета депутатов 
Тамбовской области от 23.12.2024 №613 «О внесении изменений в решение 
Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области от 26.12.2023 

№469 «О бюджете города Мичуринска на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов»; от 23.12.2024 №615 «О бюджете муниципального образования 
городского округа - город Мичуринск Тамбовской области на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов»; от 28.10.2021 №149 «О внесении 
изменений в решение Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской 
области от 24.12.2020 №50 «О бюджете города Мичуринска на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» и от 24.11.2022 №314 «О внесении 
изменений в решение Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской 
области от 23.12.2021 №183 «О бюджете города Мичуринска на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» администрация города Мичуринска 
Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 1. Внести в муниципальную программу «Содействие созданию в городе 
Мичуринске (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в 
общеобразовательных организациях» на 2016-2025 годы» (далее Программа), 
утвержденную постановлением администрации города Мичуринска                
от 29.01.2016 №110 (с изменениями, внесенными постановлениями от 
22.02.2017 № 433, от 04.08.2017 № 1775, от 21.12.2017 № 2821, от  04.06.2018 

№ 1088, от 01.08.2018 № 1470, от 26.03.2019 №518, от 26.12.2019 № 2533, от 
30.07.2020 №1129, от 21.05.2021 №970), следующие изменения: 

1.1.  В «Паспорте» Программы строку «Целевые индикаторы и показатели 
программы, их значения на последний год реализации программы» изложить в 
новой редакции: 
Целевые индикаторы и 
показатели программы, 
их значения на послед-

ний год реализации 

Создание современных условий – 760 мест, в 
том числе путем проведения капитального 
ремонта:  2025 год - 760 мест. 
Удельный вес численности обучающихся, 



2 

программы  занимающихся в первую смену, в общей 
численности обучающихся в общеобразовательных 
организациях, в том числе обучающихся по 
программам начального, основного и общего 
образования:  2025 год - 100%. 

Доля зданий школ с износом 50 и более процентов 
в общем количестве зданий школ: 2025 год - 50%. 

1.2. В «Паспорте» Программы строку «Объемы и источники 
финансирования Программы» изложить в новой редакции: 
Объемы и 
источники 

финансирования 
программы 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы на 2016-2025 годы за счет всех источников 
финансирования составит 1 398 626,5 тыс. рублей, в том 
числе: 
2016 год —  0,0 тыс. руб.; 
2017 год — 903 555,3 тыс. руб.; 
2018 год — 108 985,3 тыс. руб.; 
2019 год — 211 435,2 тыс. руб.; 
2020 год — 173 524,6 тыс. руб.; 
2021 год — 1 126,1 тыс. руб.; 
2022 год —- 0,0 тыс. руб.; 
2023 год — 0,0 тыс. руб.; 
2024 год — 0,0 тыс. руб.; 
2025 год — 0,0 тыс. руб. 
           Федеральный бюджет — 937 559,1 тыс. рублей, в том 
числе: 
2016 год —  0,0 тыс. руб.; 
2017 год — 779 810,2 тыс. руб.; 
2018 год — 0,0 тыс. руб.; 
2019 год — 0,0 тыс. руб.; 
2020 год — 157 748,9 тыс. руб.; 
2021 год — 0,0 тыс. руб.; 
2022 год — 0,0 тыс. руб.; 
2023 год — 0,0 тыс. руб.; 
2024 год — 0,0 тыс. руб.; 
2025 год — 0,0 тыс. руб. 

Областной бюджет — 429 995,8 тыс. рублей, в том 
числе: 
2016 год —  0,0 тыс. руб.; 
2017 год — 96 381,1 тыс. руб.; 
2018 год — 106 889,4 тыс. руб.; 
2019 год — 211 123,8 тыс. руб.; 
2020 год — 15 601,5 тыс. руб.; 
2021 год — 0,0 тыс. руб.; 
2022 год — 0,0 тыс. руб.; 
2023 год — 0,0 тыс. руб.; 



3 

2024 год — 0,0 тыс. руб.; 
2025 год — 0,0 тыс. руб. 

Бюджет города — 31 071,6 тыс. рублей, в том числе: 
2016 год —  0,0 тыс. руб.; 
2017 год — 27 364,0 тыс. руб.; 
2018 год — 2 095,9 тыс. руб.; 
2019 год — 311,4 тыс. руб.; 
2020 год — 174,2  тыс. руб.; 
2021 год — 1 126,1 тыс. руб.; 
2022 год — 0,0 тыс. руб.; 
2023 год — 0,0 тыс. руб.; 
2024 год — 0,0 тыс. руб.; 
2025 год — 0,0 тыс. руб. 

         1.3. Раздел 6 Программы изложить в новой редакции: 
 «6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализа-

ции муниципальной программы. Финансовое обеспечение реализации 
Программы предусматривается за счет средств городского, областного, феде-

рального бюджетов. 
 Общий объем финансирования Программы в 2016-2025 годах составит 
1 398 626,5 тыс. рублей. 
 Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 
формировании областного и городского бюджета на очередной финансовый год 
и на плановый период». 

1.4. Приложение №1 «Перечень показателей (индикаторов) муници-

пальной программы «Содействие созданию в городе Мичуринске (исходя из 
прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных 
организациях» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 
№1 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
"Содействие созданию в городе Мичуринске (исходя из прогнозируемой 
потребности) новых мест в общеобразовательных организациях» к Программе 
изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему 
постановлению. 

1.6. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы города Мичуринска за счет всех источников финансирования» к 
Программе изложить в новой редакции согласно приложению №3 к 
настоящему постановлению. 
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская 
правда» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).  

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Китайчик Л.В. 
 

Глава города Мичуринска  

Тамбовской области                                                                М.В. Харников 

 



4 

 

 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации города                                                 

 

 

Заместитель главы 

администрации города    

 

 

Заместитель главы 

администрации города      
                                                                                                

 

   

 

 

 

Л.В. Китайчик 

 

 

 

М.Г. Балашов 

 

 

 

Ю.П. Антонова 
 

                                                           

Заместитель главы администрации города –  

начальник финансового  
управления администрации города  
 

 

Начальник юридического 

 управления администрации города 

 

 

 

М.А. Макаров 

 

 

 

Н.Н. Иноземцева 

Начальник управления народного 

образования администрации 

города Мичуринска 

 

 

Заместитель начальника управления 

экономики администрации города 

 

 

 

 

А.В. Климкин 

 

 

 

Ю.В. Чичунова 

 

Исполнитель 

Миронова С.Г. 
5-31-20 

 

Контроль 

Скрылева Г.В.  
5-31-73 

 



                   ПРИЛОЖЕНИЕ №1                 

                                                                              к постановлению администрации города            

от 05.06.2025  №1373   

            Приложение №1 

                           к муниципальной программе "Содействие       

           созданию в городе Мичуринске (исходя из       

           прогнозируемой потребности) новых мест           

         в общеобразовательных  организациях"  

           на 2016-2025 годы 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) 
муниципальной программы "Содействие созданию в городе Мичуринске (исходя из прогнозируемой 

потребности) новых мест в общеобразовательных организациях" на 2016-2025 годы и их значений 
 

п/п Показатель (индикатор) Единица 
измерения 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 Число новых мест в общеобразовательных 
организациях города (всего) 

ед. 0 150 1325 50 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе введенных путем:             

строительства зданий школ ед.   1275         

эффективного использования имеющихся 
помещений школ 

ед.  150 50 50        

2 Создание современных условий ед. 0 0 0 0 0 581 425 0 0 345 760 

в том числе путем:             

проведения капитального ремонта ед.      581 425 0 0 345 760 

 

реконструкции зданий ед.       0     

 

3 Удельный вес численности обучающихся, 
занимающихся в одну смену, в общей 
численности обучающихся в 
общеобразовательных организациях города 

% 89 91,6 92 92,2 97,6 99,8 92,5 91,6 96,3 100 100 

4 Доля зданий школ с износом 50 и более 
процентов в общем количестве зданий школ 

% 50 50 50 40 40 40 22,5 22,2 22,5 50 50 

 

Первый заместитель главы администрации города        Л.В. Китайчик 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации города- 

начальник финансового управления администрации города       М.А. Макаров 
 

 

 

Начальник управления народного образования  

администрации города             А.В. Климкин 



                            ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

                                                                                                                                     к постановлению администрации города  
от  05.06.2025  №1373 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

             к муниципальной программе "Содействие  
             созданию в городе Мичуринске (исходя из  
             прогнозируемой потребности) новых мест  
             в общеобразовательных организациях"  
             на 2016-2025 годы 

 

 

        ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы "Содействие созданию в городе Мичуринске (исходя из прогнозируемой потребности) 
новых мест в общеобразовательных организациях" на 2016-2025 годы 

№ 

п/п 

Наименование 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей 

в т.ч. 

наиме-

нование 

единица 
изме-

рения 

значение (по годам 
реализации 

мероприя-тия) 

по годам, 
всего 

(тыс. 
руб.) 

феде-

ральный 
бюджет 

област-ной 
бюджет 

бюджет 
горо- 

да 

вне-бюд- 

жет-ные 
средства 

Муниципальная программа "Содействие созданию в городе Мичуринске (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в 
общеобразовательных организациях" на 2016-2025 годы 

1. 

 

Основное 
мероприятие 
«Капитальный 
ремонт зданий 
общеобразова-

тельных 
учреждений. 
Строительство 
школ. 
 

 

Ответственный 
исполнитель -  

управление 
народного 

образования 
администрации 

города 
Мичуринска; 

соисполнитель- 

управление 
городского 

Созда-

ние 
совре-

мен-

ных 
усло-

вий 

Созда-

ние 
новых 
мест 

Кол-во 
зданий/ 
поме-

щений/ 
мест 

2016 

год  
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 

год  
1/319/  

1275 

903555,3 779810,2 96381,1 

 

27364,0 

 

0,0 

 

2018 

год  
перехо-

дящий 
объект 

108985,3 0,0 106889,4 2095,9 0,0 

2019 

год  
перехо-

дящий 
объект 

211435,2 

 

0,0 

 

211123,8 

 

311,4 

 

0,0 

 



2                                                                            

Продолжение приложения №2 

Реконструкция 
зданий школ». 

 

  

хозяйства 
администрации 

города 
Мичуринска; 

 

соисполнитель- 

управление 
архитектуры и 
строительства 

администрации 
города 

Мичуринска 

 

соисполнитель- 

Отдел реализации 
проектов 

администрации 
города 

Мичуринска 

2020 

год  
1/23/581 173524,6 

 

157748,9 

 

15601,5 

 

174,2 

 

0,0 

 

2021 

год  
1 1126,1 

 

0,0 

 

0,0 

 

1126,1 

 

0,0 

 

2022 

год  
0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2023 

год  
0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2024 

год  
0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2025 

год  
0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

1.1 

 

Капитальный 
ремонт зданий 
общеобразова-

тельных 
учреждений 

Созда-

ние 
совре-

мен-

ных 
усло-

вий 

Кол-во 
зданий/ 
помеще-

ний/ 
мест 

2016 

год  
0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2017 

год 

0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2018 

 год  
0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2019 

год  
0 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 

 

0,0 

 

2020 

год  
0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2021 

год  
0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2022 

год 

0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2023 

год  
0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 



3                                                                            

Продолжение приложения №2 

2024 

год  
0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2025 

год  
0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

1.2. Реализация 
мероприятий по 
содействию 
создания в 
субъектах 
Российской 
Федерации 
новых мест в 
общеобразова-

тельных 
организациях. 

Созда-

ние 
новых 
мест 

Кол-во 
зданий/ 
помеще-

ний/ 
мест 

2016 

год  
0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2017 

год  
1/319/ 

1275 

877067,5 

 

779810,2 

 

96381,1 

 

876,2 

 

0,0 

 

2018 

год  
перехо-

дящий 
объект 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 0,0 

 

0,0 

 

2019 

год  
0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2020 

год  
0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2021 

год 

0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2022 

год 

0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2023 

год  
0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2024 

год 

0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2025 

год  
0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

1.3 Реконструкция 
зданий школ. 

Созда-

ние 
совре-

Кол-во 
зданий/ 
помеще-

2016 

год 

 

0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 



4                                                                            

Продолжение приложения №2 

мен-

ных 
усло-

вий 

ний/ 
мест 

2017 

год  
0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2018 

год  
0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2019 

год  
0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2020 

год 

0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2021 

год  
0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2022 

год  
0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2023 

год  
0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2024 

год 

0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

2025 

год  
0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

1.4. Создание 
объектов 
социальной, 
инженерной, 
транспортной 
инфраструктуры 
и объектов 
общеграждан-

ского 
назначения 
муниципальной 

Ответственный 
исполнитель - 

управление 
народного 

образования 
администрации 

города 
Мичуринска; 

соисполнитель- 

управление 
городского 

Созда-

ние 
новых 
мест 

Кол-во 
обще-

образова-

тельных 
орга-

низаций 

2016 

год 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 

год  
1/319/ 

1275 

22730,0 0,0 0,0 22730,0 0,0 

2018 

год  
перехо-

дящий 
объект 

25940,2 0,0 25680,8 259,4 

 

0,0 

2019 

год  
перехо-

дящий 
объект 

211335,0 0,0 211123,8 211,2 0,0 



5                                                                            

Продолжение приложения №2 

собственности хозяйства 
администрации 

города 
Мичуринска; 

соисполнитель- 

управление 
архитектуры и 
строительства 

администрации 
города 

Мичуринска 

соисполнитель- 

Отдел реализации 
проектов 

администрации 
города 

Мичуринска 

2020 

год  
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 

год  
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 

год  
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 

год  
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 

год 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 

год 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 Выполнение 
проектных и 
инженерно-

изыскательских 
работ для 
строительства 
школ и 
подводящих 
наружных сетей 
к ним. 

Ответственный 
исполнитель -  

управление 
народного 

образования 
администрации 

города 
Мичуринска; 

соисполнитель- 

управление 
городского 
хозяйства 

администрации 
города 

Мичуринска; 
соисполнитель- 

управление 

  2016 

год 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 

год 

1/319/ 

1275 

3757,8 0,0 0,0 3757,8 0,0 

2018 

год 

перехо-

дящий 
объект 

1067,9 0,0 0,0 1067,9 0,0 

2019 

год 

перехо-

дящий 
объект 

99,0 0,0 0,0 99,0 0,0 

2020 

год 

0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 

год 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6                                                                            

Продолжение приложения №2 

архитектуры и 
строительства 

администрации 
города 

Мичуринска 

соисполнитель- 

Отдел реализации 
проектов 

администрации 
города 

Мичуринска 

2022 

год 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 

год 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 

год 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  2025 

год 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6 Строительство 
подводящих 
наружных сетей 
(в том числе 
дорог) к 
строящимся 
объектам. 

Ответственный 
исполнитель -  

управление 
народного 

образования 
администрации 

города 
Мичуринска; 

 

соисполнитель- 

Управление 
городского 
хозяйства 

администрации 
города 

Мичуринска; 
 

соисполнитель- 

управление 
архитектуры и 
строительства 

администрации 

  2016 

год 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 

год 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 

год 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 

год 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 

год 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 

год 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 

год 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 

год 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 

год 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7                                                                            

Продолжение приложения №2 

города 
Мичуринска 

соисполнитель- 

Отдел реализации 
проектов 

администрации 
города 

Мичуринска 

2025 

год 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7 Софинансиро-

вание строи-

тельства, ре-

конструкции, 
ремонта, 
капитального 
ремонта, 
содержания 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения, 
ремонта 
дворовых 
территорий и 
проездов к ним 

Созда-

ние 
совре-

мен-

ных 
усло-

вий 

 

Созда-

ние 
новых 
мест 

Кол-во 
зданий/п
о-меще-

ний/ 
мест 

2018 

год 

перехо-

дящий 
объект 

 

54414,6  54360,1 54,5  

1.8 Модернизация 
инфраструктуры 
муниципальных 
общеобразова-

тельных 
организаций в 
рамках 
реализации 
мероприятий по 
содействию 
созданию в 
субъектах 
Российской 

Ответственный 
исполнитель -  

управление 
народного 

образования 
администрации 

города 
Мичуринска; 

 

соисполнитель- 

Управление 
городского 
хозяйства 

Созда-

ние 
совре-

мен-

ных 
условий 

 

Созда-

ние 
новых 
мест 

Кол-во 
зданий/ 
помеще-

ний/ 
мест 

2018 

год 

перехо-

дящий 
объект 

26875,3  26848,5 26,8  

2019 

год 

перехо-

дящий 
объект 

0,0  0,0   

2020 

год 

0 0,0   0,0  

2021 

год 

0 0,0   0,0  

2022 

год 

0 0,0   0,0  



8                                                                            

Продолжение приложения №2 

Федерации 
новых мест в 
общеобразова-

тельных 
организациях 

администрации 
города 

Мичуринска; 
 

соисполнитель- 

управление 
архитектуры и 
строительства 

администрации 
города 

Мичуринска 

соисполнитель- 

Отдел реализации 
проектов 

администрации 
города 

Мичуринска 

2023 

год 

0 0,0   0,0  

2024 

год 

0 0,0   0,0  

2025 

год 

0 0,0   0,0  

1.9 Выполнение 
работ по 
осуществлению 
технического 
присоединения 
школ к 
электрическим 
сетям, к 
централизован-

ной системе 
холодного 
водоснабжения 
и 
водоотведения, 
к сетям 
газораспреде-

Ответственный 
исполнитель -  

управление 
народного 

образования 
администрации 

города 
Мичуринска; 

соисполнитель- 

Управление 
городского 
хозяйства 

администрации 
города 

Мичуринска; 
соисполнитель- 

Созда-

ние 
совре-

мен-

ных 
усло-

вий 

 

Созда-

ние 
новых 
мест 

Кол-во 
зданий/п
о-меще-

ний/ 
мест 

2018 

год 

перехо-

дящий 
объект 

 

687,3   687,3  



9                                                                            

Продолжение приложения №2 

ления, 
телефонизации, 
радиофикации и 
интернета 

управление 
архитектуры и 
строительства 

администрации 
города 

Мичуринска 

соисполнитель- 

Отдел реализации 
проектов 

администрации 
города 

Мичуринска 

2019 

год 

перехо-

дящий 
объект 

1,2   1,2  

       

1.10 Благоустрой-

ство зданий 
государствен-

ных и 
муниципальных 
организаций в 
целях 
соблюдения 
требований к 
воздушно-

тепловому 
режиму, 
водоснабжению 
и канализации 

Ответственный 
исполнитель -  

управление 
народного 

образования 
администрации 

города 
Мичуринска; 

соисполнитель- 

Управление 
городского 
хозяйства 

администрации 
города 

Мичуринска; 
соисполнитель- 

управление 
архитектуры и 
строительства 

администрации 
города 

Мичуринска 

Созда-

ние 
совреме

нных 
условий 

Кол-во 
зданий/ 

помеще-

ний 

2020 

год 

 

 

 

 

 

 

2021 

год 

 

1/23/581 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

173524,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

157748,9 

 

15601,5 

 

174,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

0,0 

 



10                                                                            

Продолжение приложения №2 

соисполнитель- 

Отдел реализации 
проектов 

администрации 
города 

Мичуринска 

1.11 Осуществление 
надзора 
(контроля) за 
ходом 
проведения 
работ 

Ответственный 
исполнитель -  

управление 
народного 

образования 
администрации 

города 
Мичуринска; 

соисполнитель- 

Управление 
городского 
хозяйства 

администрации 
города 

Мичуринска; 
соисполнитель- 

управление 
архитектуры и 
строительства 

администрации 
города 

Мичуринска 

соисполнитель- 

Отдел реализации 
проектов 

администрации 
города 

Мичуринска 

Созда-

ние 
совреме

нных 
условий 

Кол-во 
зданий/ 

помеще-

ний 

2020 

год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 

год 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1/15/425 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1126,1 

  0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1126,1 

 



11                                                                            

Продолжение приложения №2 

 Всего по 
программе 

   2016 

год  
0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

     2017 

год  
1/319/  

1275 

903555,3 779810,2 96381,1 

 

27364,0 

 

0,0 

 

     2018 

год  
перехо-

дящий 
объект 

108985,3 

 

0,0 

 

106889,4 

 

2095,9 

 

0,0 

 

     2019 

год 

перехо-

дящий 
объект 

211435,2 0,0 211123,8 

 

311,4 

 

0,0 

     2020 

год  
1/23/581 173524,6 

 

157748,9 

 

15601,5 

 

174,2 

 

0,0 

 

     2021 

год  
1/15/425 1126,1 

 

0,0 

 

0,0 

 

1126,1 

 

0,0 

 

     2022 

год  
0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

     2023 

год  
0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

     2024 

год  
0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

     2025 

год  
0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации города                               Л.В. Китайчик 

 



12                                                                            

Продолжение приложения №2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации города - 
начальник финансового управления администрации города        М.А. Макаров    

  

 

Начальник управления народного образования  
администрации города               А.В. Климкин 



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к постановлению администрации города 

                    от 05.06.2025  №1373  
 

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

            к муниципальной программе "Содействие 

созданию в городе Мичуринске (исходя из  

прогнозируемой потребности) новых мест 
            в общеобразовательных организациях" на 
            2016- 2025 годы 
 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы "Содействие созданию в городе Мичуринске (исходя из прогнозируемой 
потребности) новых мест в общеобразовательных организациях"  на 2016-2025 годы за счет всех источников 

финансирования 
 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
мероприятия 

Ответствен- 

ный 
исполнитель, 
соисполни- 

тели 

Объемы финансирования, 
тыс. рублей, в т.ч. 

по годам, всего федераль-

ный 
бюджет 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 

внебюд- 

жетные 

средства 

год всего 

Программа "Содействие 
созданию в 

городе 
Мичуринске 
(исходя из 

прогнозируе- 

мой 
потребности) 
новых мест в 

общеобразова-

Всего 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 903555,3 779810,2 96381,1 27364,0 0,0 

2018 108985,3 0,0 106889,4 2095,9 0,0 

2019 211435,2 0,0 211123,8 311,4 0,0 

2020 173524,6 157748,9 15601,5 174,2 0,0 

2021 1126,1 0,0 0,0 1126,1 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2 

Продолжение приложения № 3 

тельных 
организациях"
на 2016-2025 

годы 

управление 
народного 

образования 
администра-

ции города 
Мичуринска 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел 
реализации 
проектов 

администра-

ции города 
Мичуринска 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 903555,3 779810,2 96381,1 27364,0 0,0 

2018 108985,3 0,0 106889,4 2095,9 0,0 

2019 211435,2 0,0 211123,8 311,4 0,0 

2020 173524,6 157748,9 15601,5 174,2 0,0 

2021 1126,1 0,0 0,0 1126,1 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

управление 
архитектуры 

и 
строительст-

ва 
администра-

ции города 
Мичуринска 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



3 

Продолжение приложения № 3 

управление 
городского 
хозяйства 

администра-

ции города 
Мичуринска 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации города             Л.В. Китайчик 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Продолжение приложения № 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации города -           

начальник финансового управления администрации города             М.А. Макаров 
 

 

 

Начальник управления народного образования 

администрации города              А.В. Климкин 


